
(1)

e+f+g=<h+i+j+l

NOTA: O mapa deverá incluir todos os subsídios ainda por regularizar, assim como todos os investimentos por eles subsidiados e que ainda não estejam completamente amortizados.

Em cada sub-conta só deverão ser registados os valores com origem na mesma "Entidade" e para o mesmo investimento (Empreendimento).

As colunas para os valores das amortizações dos imobilizados e das reduções dos subsidios para os investimentos, deverão ser aumentadas no caso dos "Empreendimentos" incluirem imobilizados com mais taxas de amortização diferenciadas,

0,00 0,00TOTAL DO INVESTIM. MASES 40475,00 6743,13 6.743,13 6.743,13

0,00

4333   Equip. Básico- Equip. Utentes 2009 28961,00 16,66% 4824,9 4.824,90 4824,9 0,00 0,00

4332   Edificios 1990 11514,00 16,66% 1918,23 1.918,23 1.918,23

0

0,00

5934 MASES

TOTAL SUBSÍDIO PIDDAC 7523,68 150,47 150,47 150,47 150,47

5.486,78 5486,78 5486,78 0,00

3.460,99 150,47 0,00 0,00 0,00

153,61 0,00

ANO NOutros débitRecebimentosOutros créditos

SALDO

VALOR LIQ.

MAPA DE CONTROLO DO(S) SUBSIDIO(S) PARA INVESTIMENTO(S)

ANEXO OBRIGATÓRIO 

Conta de Gerência das Instituições Particulares 

de Solidariedade Social

VALOR TOTALANO INÍCIO

CG ANO 2017

NISS

NIPC

ANO N-1Para a 79831/2

A débito A crédito

MOVIMENTOS NO ANOSALDO

VALOR LIQ.

593

1º AO 3º 

ANO

VALORES ANUAIS DAS REDUÇÕES E DAS 

AMORTIZAÇÕES
TAXA

DE

AMORTIZ.INVEST.º 7.º ao 50º ANO

POR ENTIDADE E 

EMPREEND.º

Subsidios

UTILIZAÇÃO

4.º e 5.º 

ANO 6.º ANO

150,47

(8)

150,47150,47

5.677,16

2%

2%

150,47

190,38

190,38

5.677,16

153,61

153,61

5486,78

59321

153,61

190,38

5.677,16

5.677,16

190,38

153,61

153,61

190,38

5.677,16 5.677,16

5932

1990

10704,71

43

153,61

153,61

4332

593

4332

5931

59311

43

(9)(6)(4) (7)

TOTAL INVESTIMENTO PIDDAC

  Edificios e Outras Construções

7523,68

1990

DESCRIÇÕESCONTAS

4332

190,38

(14)

20004645238

500940282

(2) (3) (5)

119251,42

(13)(10) (11) (12)

119254,42

5% 5486,78

9518,89

3.460,99

4.569,04

150,47

190,38

5.677,16

190,38

5.677,16

5%

4.120,12

4.569,04

4.378,63

4.378,63

153,614.120,12 0,00

0,00 0,00 0,00

4.188,25

0,00

3.310,52

4.378,66

3.310,52

9518,89

1990

1990

10704,71

4.378,66

3.966,51

3.966,51

4.188,25

0,00

TOTAL DO INVESTIMENTO OUTROS

Edificios e Outras  Construções

Subsidios

Outros

Edificios

TOTAL SUBSÍDIOS OUTROS

Investimento

Edificios e Outras  Construções

PIDDAC

Edificios

Investimento

109735,531990

5486,78 5486,78 5486,78 0 0,00

593 Subsidios

4332 Edificios e Outras Construções 1990 109735,53

0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,0017013,285731,66 5731,66 5731,66TOTAL SUBSIDIO MASES 34404,00

59341 Edifiícios 2009 34404,00 5731,66 5731,66 5731,66

43 Investimento

Mapa de Controlo do(s) Subsídio(s) para Investimento(s)

Pág. 1 de 1


