

MAPA DE CONTROLO DO(S) SUBSII ANEXO OBRI		PILITIO(3)		
CG	ANO	2017		
Conta de Gerência das Instituições Particulares	NISS	20004645238		
ue somaineaude social	NIPC	500940282		

		ANO INÍCIO	VALOR TOTAL POR ENTIDADE E	TAXA DE	VALORES ANUAIS DAS REDUÇÕES E DAS AMORTIZAÇÕES			SALDO VALOR LIQ.	MOVIMENTOS NO ANO				SALDO	
CONTAS	DESCRIÇÕES	UTILIZAÇÃO							A débito		A crédito		VALOR LIQ.	
		INVEST.º	EMPREEND.º	AMORTIZ.	1º AO 3º ANO	4.º e 5.º ANO	6.º ANO	7.º ao 50º ANO	ANO N-1	ıra a 79831	  Dutros débi	ecebimento	Outros créditos	ANO N
		(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
593	Subsidios													
5931	PIDDAC													
59311	Edificios	1990	7523,68		150,47	150,47	150,47	150,47	3.460,99	150,47	0,00	0,00	0,00	3.310,52
	TOTAL SUBSÍDIO PIDDAC		7523,68		150,47	150,47	150,47	150,47	3.460,99	150,47	0.00	0.00	0.00	3.310,52
43	Investimento		1122,00						,	200,11	3,55	3,33	2,22	
4332	Edificios e Outras Construções	1990	109735,53	5%	5486,78	5486,78	5486,78	5486,78	0					0,00
4332	Edificios e Outras Construções	1990	9518,89	2%	190,38	190,38	190,38	190,38	4.569,04					4.378,66
	TOTAL INVESTIMENTO PIDDAC		119254,42		5.677,16	5.677,16	5.677,16	5.677,16	4.569,04					4.378,66
593	Subsidios													
5932	Outros													
59321	Edificios	1990	10704,71		153,61	153,61	153,61	153,61	4.120,12	153,61	0,00	0,00	0,00	3.966,51
	TOTAL SUBSÍDIOS OUTROS		10704,71		153,61	153,61	153,61	153,61	4.120,12					3.966,51
43	Investimento													
4332	Edificios e Outras Construções	1990	109735,53	5%	5486,78	5.486,78	5486,78	5486,78	0,00					0,00
4332	Edificios e Outras Construções	1990	9518,89	2%	190,38	190,38	190,38	190,38	4.378,63					4.188,25
F00	TOTAL DO INVESTIMENTO OUTROS		119251,42		5.677,16	5.677,16	5.677,16	5.677,16	4.378,63					4.188,25
593	Subsidios													
5934	MASES													
59341	Edifiícios	2009	34404,00		5731,66	5731,66	5731,66		0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL SUBSIDIO MASES		34404,00		5731,66	5731,66	5731,66		17013,28					0,00
43	Investimento													
4332	Edificios	1990	11514,00	16,66%	1918,23	1.918,23	1.918,23		0,00					0,00
4333	Equip. Básico- Equip. Utentes	2009	28961,00	16,66%	4824,9	4.824,90	4824,9		0,00					0,00
	TOTAL DO INVESTIM. MASES		40475,00		6743,13	6.743,13	6.743,13		0,00					0,00

## e+f+g=<h+i+j+l

NOTA: O mapa deverá incluir todos os subsídios ainda por regularizar, assim como todos os investimentos por eles subsidiados e que ainda não estejam completamente amortizados.

Em cada sub-conta só deverão ser registados os valores com origem na mesma "Entidade" e para o mesmo investimento (Empreendimento).

As colunas para os valores das amortizações dos imobilizados e das reduções dos subsidios para os investimentos, deverão ser aumentadas no caso dos "Empreendimentos" incluirem imobilizados com mais taxas de amortização diferenciadas,